
VOTOS 

OBTENIDOS 

PRI

VOTOS 

OBTENIDOS 

PVEM

VOTACIÓN 

TOTAL

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 23,904 2,292 59,795 39.98 % 3.83 % 43.81 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 24,291 3,303 63,202 38.43 % 5.23 % 43.66 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 28,167 2,132 71,741 39.26 % 2.97 % 42.23 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 8,845 676 23,793 37.17 % 2.84 % 40.02 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 30,533 1,912 81,745 37.35 % 2.34 % 39.69 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 19,863 1,309 53,583 37.07 % 2.44 % 39.51 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 27,191 2,748 76,347 35.62 % 3.60 % 39.21 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 18,631 1,769 53,895 34.57 % 3.28 % 37.85 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 15,028 1,473 44,255 33.96 % 3.33 % 37.29 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 14,954 1,359 44,972 33.25 % 3.02 % 36.27 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 19,334 1,539 57,703 33.51 % 2.67 % 36.17 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 18,628 961 54,928 33.91 % 1.75 % 35.66 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 12,026 1,900 39,607 30.36 % 4.80 % 35.16 %

19 SALINA CRUZ 22,516 1,507 68,518 32.86 % 2.20 % 35.06 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 14,592 1,108 44,791 32.58 % 2.47 % 35.05 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 14,360 1,485 48,239 29.77 % 3.08 % 32.85 %

3 LOMA BONITA 21,074 2,398 72,087 29.23 % 3.33 % 32.56 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 14,708 1,667 52,602 27.96 % 3.17 % 31.13 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 16,810 1,363 58,850 28.56 % 2.32 % 30.88 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 13,852 1,332 49,487 27.99 % 2.69 % 30.68 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 14,123 1,856 52,367 26.97 % 3.54 % 30.51 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 11,787 1,045 42,247 27.90 % 2.47 % 30.37 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 15,066 1,343 54,174 27.81 % 2.48 % 30.29 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 12,066 2,916 52,137 23.14 % 5.59 % 28.74 %
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De acuerdo con el artículo 15 de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los partidos politicos deberán de cumplir con la postulación 

paritaria obedeciendo al criterio de competitividad. Así, en este caso la coalición deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en los 12 distritos 

categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los menos competitivos.

COALICIÓN PRI-PVEM

DISTRITO % PRI % PVEM
PORCENTAJE 

COALICIÓN



VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL
12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 10,587 34,817 30.41 %

PORCENTAJEDISTRITO

En términos del Artículo 10, parrafo 2, de los Lineamientos del Paridad de Género del 

IEEPCO, el número de candidaturas registradas por partidos político por ambos 

principios, (mayoría relativa y representación proporcional) debe de ser paritarios y en 

caso de ser impar guardar la mínina diferencia porcentual. En este caso el convenio de 

coalición presentado a este instituto por el PRI-PVEM detalla que el PRI postulará a 

candidatos en 21 de los 24 distritos en los que participan en coalición, además 

presentara una fórmula de candidatos(as) para el distrito de Santa Lucia del Camino. 

Adicionalmente, deberá presentar su lista de 17 fórmulas de Representación 

Proporcional. De esta manera, si el PRI tiene un total 39 de candidatas y candidatos por 

ambos principios se desprende que deberá de tener 19 personas de un género y 20 del 

otro.

PRI Individual para Diputaciones



VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL
12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 1,004 34,817 2.88 %

DISTRITO PORCENTAJE

En términos del Artículo 10, parrafo 2, de los Lineamientos del Paridad de Género del 

IEEPCO, el número de candidaturas registradas por partidos político por ambos 

principios, (mayoría relativa y representación proporcional) debe de ser paritarios y en 

caso de ser impar guardar la mínina diferencia porcentual. En este caso el convenio de 

coalición presentado a este instituto por el PRI-PVEM detalla que el PVEM postulará a 

candidatos en 3 de los 24 distritos en los que participan en coalición, además presentara 

una fórmula de candidatos(as) para el distrito de Santa Lucia del Camino. 

Adicionalmente, deberá presentar su lista de 17 fórmulas de Representación 

Proporcional. De esta manera, si el PVEM tiene un total 21 de candidatas y candidatos 

por ambos principios se desprende que deberá de tener 11 personas de un género y 10 

del otro.

PVEM Individual para Diputaciones



VOTOS 

OBTENIDOS PAN

VOTOS 

OBTENIDOS PRD

VOTACIÓN 

TOTAL

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 11,432 12,089 53,583 21.34 % 22.56 % 43.90 %

19 SALINA CRUZ 11,850 17,560 68,518 17.29 % 25.63 % 42.92 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 11,081 11,461 52,602 21.07 % 21.79 % 42.85 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 12,020 6,298 44,972 26.73 % 14.00 % 40.73 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 11,986 18,467 76,347 15.70 % 24.19 % 39.89 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 2,237 16,850 49,487 4.52 % 34.05 % 38.57 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 14,592 5,861 53,895 27.07 % 10.87 % 37.95 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 6,938 13,581 54,928 12.63 % 24.73 % 37.36 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 2,213 28,315 81,745 2.71 % 34.64 % 37.35 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 4,888 3,864 23,793 20.54 % 16.24 % 36.78 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 8,857 6,769 44,255 20.01 % 15.30 % 35.31 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 3,637 16,511 57,703 6.30 % 28.61 % 34.92 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 8,982 4,660 39,607 22.68 % 11.77 % 34.44 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 8,344 9,431 52,137 16.00 % 18.09 % 34.09 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 1,661 18,215 58,850 2.82 % 30.95 % 33.77 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 9,093 5,108 42,247 21.52 % 12.09 % 33.61 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 5,026 5,600 34,817 14.44 % 16.08 % 30.52 %

3 LOMA BONITA 7,768 14,181 72,087 10.78 % 19.67 % 30.45 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 16,710 4,837 71,741 23.29 % 6.74 % 30.03 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 4,035 14,808 63,202 6.38 % 23.43 % 29.81 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 3,145 10,888 48,239 6.52 % 22.57 % 29.09 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 5,406 10,565 59,795 9.04 % 17.67 % 26.71 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 2,764 10,593 54,174 5.10 % 19.55 % 24.66 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 4,708 5,147 44,791 10.51 % 11.49 % 22.00 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 6,147 4,913 52,367 11.74 % 9.38 % 21.12 %
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De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los partidos politicos deberán de cumplir con la postulación 

paritaria obedeciendo al criterio de competitividad. Así, en este caso la coalición deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en los 12 distritos 

categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los menos competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del 

otro.

COALICIÓN PAN-PRD

DISTRITO % PAN % PRD
% 

COALICIÓN



VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 4,375 54,174 8.08 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 5,067 63,202 8.02 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 1,533 23,793 6.44 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 3,060 49,487 6.18 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 3,094 59,795 5.17 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 1,895 39,607 4.78 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 1,542 44,972 3.43 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 1,962 57,703 3.40 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 1,479 44,255 3.34 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 1,795 53,895 3.33 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 1,639 52,602 3.12 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 1,071 34,817 3.08 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 1,291 42,247 3.06 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 2,136 76,347 2.80 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 1,173 44,791 2.62 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 1,475 58,850 2.51 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 1,280 52,137 2.46 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 1,267 53,583 2.36 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 1,124 48,239 2.33 %

19 SALINA CRUZ 1,525 68,518 2.23 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 1,147 52,367 2.19 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 1,080 54,928 1.97 %

3 LOMA BONITA 1,183 72,087 1.64 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 1,333 81,745 1.63 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 876 71,741 1.22 %

De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los 

partidos politicos deberán de cumplir con la postulación paritaria obedeciendo al criterio de 

competitividad. Así, en este caso el partido deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en los 

12 distritos categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los menos 

competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del otro.

PARTIDO DEL TRABAJO

DISTRITO PORCENTAJE

D
IS

TR
IT

O
S 

M
Á

S 
C

O
M

P
ET

IT
IV

O
S

D
IS

TR
IT

O
S 

M
EN

O
S 

C
O

M
P

ET
IT

IV
O

S



VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 7,057 42,247 16.70 %

3 LOMA BONITA 11,552 72,087 16.03 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 6,960 52,367 13.29 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 6,963 54,928 12.68 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 6,301 52,137 12.09 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 4,177 44,791 9.33 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 6,410 76,347 8.40 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 2,827 34,817 8.12 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 6,494 81,745 7.94 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 5,448 71,741 7.59 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 2,954 48,239 6.12 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 2,660 44,255 6.01 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 2,914 52,602 5.54 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 2,965 54,174 5.47 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 2,796 53,895 5.19 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 2,591 53,583 4.84 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 2,270 49,487 4.59 %

19 SALINA CRUZ 2,685 68,518 3.92 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 1,432 39,607 3.62 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 1,548 44,972 3.44 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 1,963 57,703 3.40 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 1,532 63,202 2.42 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 1,196 58,850 2.03 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 1,007 59,795 1.68 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 251 23,793 1.05 %

De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los 

partidos politicos deberán de cumplir con la postulación paritaria obedeciendo al criterio de 

competitividad. Así, en este caso el partido deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en 

los 12 distritos categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los 

menos competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del otro.

PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

DISTRITO PORCENTAJE
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VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 12,748 58,850 21.66 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 7,601 54,174 14.03 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 9,388 71,741 13.09 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 4,447 39,607 11.23 %

3 LOMA BONITA 7,139 72,087 9.90 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 5,347 59,795 8.94 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 4,926 57,703 8.54 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 3,417 44,255 7.72 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 4,161 53,895 7.72 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 6,080 81,745 7.44 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 2,404 34,817 6.90 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 3,273 49,487 6.61 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 3,312 63,202 5.24 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 2,493 48,239 5.17 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 1,955 42,247 4.63 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 1,984 44,791 4.43 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 2,166 52,137 4.15 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 2,070 52,602 3.94 %

19 SALINA CRUZ 2,119 68,518 3.09 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 1,255 52,367 2.40 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 1,298 54,928 2.36 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 915 44,972 2.03 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 356 23,793 1.50 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 968 76,347 1.27 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 625 53,583 1.17 %

De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los 

partidos politicos deberán de cumplir con la postulación paritaria obedeciendo al criterio de 

competitividad. Así, en este caso el partido deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en 

los 12 distritos categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los 

menos competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del otro.

PARTIDO UNIDAD POPULAR

DISTRITO PORCENTAJE
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VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 12,011 52,367 22.94 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 6,588 52,137 12.64 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 4,691 59,795 7.85 %

19 SALINA CRUZ 5,176 68,518 7.55 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 3,452 49,487 6.98 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 3,749 57,703 6.50 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 2,745 44,972 6.10 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 2,608 52,602 4.96 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 2,320 48,239 4.81 %

3 LOMA BONITA 3,384 72,087 4.69 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 2,413 54,928 4.39 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 2,188 54,174 4.04 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 1,594 42,247 3.77 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 2,303 63,202 3.64 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 2,681 76,347 3.51 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 1,957 71,741 2.73 %

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 1,221 44,791 2.73 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 1,344 53,583 2.51 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 588 23,793 2.47 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 2,020 81,745 2.47 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 919 39,607 2.32 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 746 34,817 2.14 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 862 44,255 1.95 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 842 53,895 1.56 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 497 58,850 0.84 %

De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los 

partidos politicos deberán de cumplir con la postulación paritaria obedeciendo al criterio de 

competitividad. Así, en este caso el partido deberá de postular 6 personas de un género y 6 del otro en 

los 12 distritos categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir el mismo principio para los 

menos competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del otro.

PARTIDO NUEVA ALIANZA

DISTRITO PORCENTAJE
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VOTOS 

OBTENIDOS

VOTACIÓN 

TOTAL

9 IXTLÁN DE JUÁREZ 8,539 44,791 19.06 %

15 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN 7,120 48,239 14.76 %

12 SANTA LUCÍA DEL CAMINO 3,553 34,817 10.20 %

4 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN 4,247 54,174 7.84 %

2 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 2,126 52,367 4.06 %

7 PUTLA VILLA DE GUERRERO 2,248 58,850 3.82 %

16 ZIMATLÁN DE ÁLVAREZ 1,616 52,602 3.07 %

5 ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN 1,653 57,703 2.86 %

13 OAXACA DE JUÁREZ ZONA SUR 1,214 44,255 2.74 %

3 LOMA BONITA 1,969 72,087 2.73 %

10 SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA 629 23,793 2.64 %

17 TLACOLULA DE MATAMOROS 1,151 44,972 2.56 %

20 HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA 1,500 63,202 2.37 %

24 MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ 852 39,607 2.15 %

11 MATÍAS ROMERO AVENDAÑO 1,636 76,347 2.14 %

18 SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 1,107 54,928 2.02 %

21 HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE CRESPO 758 42,247 1.79 %

6 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN 948 53,583 1.77 %

23 SAN PEDRO MIXTEPEC 958 59,795 1.60 %

25 SAN PEDRO POCHUTLA 604 52,137 1.16 %

14 OAXACA DE JUÁREZ ZONA NORTE 605 53,895 1.12 %

8 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 491 49,487 0.99 %

19 SALINA CRUZ 647 68,518 0.94 %

1 ACATLÁN DE PÉREZ FIGUEROA 495 71,741 0.69 %

22 SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 166 81,745 0.20 %

De acuerdo con el artículo 15, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género del IEEPCO, los 

partidos politicos deberán de cumplir con la postulación paritaria obedeciendo al criterio de 

competitividad descrito en la tabla de a rriba. Así, en este caso el partido deberá de postular 6 personas 

de un género y 6 del otro en los 12 distritos categorizados como más competitivivos, y deberá de seguir 

el mismo principio para los menos competitivos, postulando 7 personas de un género y 6 del otro.

PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA DE OAXACA

DISTRITO PORCENTAJE
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